— Odpowiedź na artykuł o pokątnem i nieprawem leczeniu. — Kronika. — Fejleton (Tydzień Warszawski).

## DZIAŁ URZĘDOWY

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem. (N. 17).

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

(dokończenie, patrz Nr. 39.)

POSIEDZENIE CZTERDZIESTE PIERWSZE Z DNIA 15 (27) GRUDNIA 1864 R. POZYCJA 222.

Najwyższy Rozkaz o prawie rybołówstwa na wodach i prawie polowania na gruntach przechodzących na własność włościan.

Namiestnik w Królestwie Polskiem zakomunikował Komitetowi Urządzającemu odezwę Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego z dnia 9 (21) grudnia 1864 r. Nr. 448 osnowy następującej:

„Postanowienie Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem, zawarte w Protokóle jego posiedzenia z d. 16 (28) września 1864 r. o prawie rybołówstwa na wodach, i prawie polowania na gruntach przechodzących na własność włościan, kiedy prawo to jest wydzierżawione, z Najwyższego Rozkazu komunikowane było Komitetowi do Spraw Królestwa.”

„Komitet po rozpoznaniu tego przedstawienia u-

19 lutego (2 marca) 1864 r. prawa rybołówstwa i prawa polowania, również i w takich przypadkach, gdy prawa te za kontraktami w dzierżawę są wypuszczone.”

Konkluzja.

W wykonaniu powyższego Najwyższego Rozkazu, Komitet Urządzający w uzupełnieniu postanowienia swego z dnia 16 (28) września 1864 r. pozycja 161 o prawach włościan do rybołówstwa i polowania, postanowił:

1. W sprawach dotyczących praw włościan wszelkiej nazwy, do rybołówstwa i polowania, przez właściciela dóbr w dzierżawę wypuszczonych, lecz znajdujących się w granicach wód i gruntów włościanom przyznanych, stosowane być mają te same przepisy, jakie przez Komitet Urządzający, w dniu 16 (28) września 1864 r. pozycja 161 (posiedzenie XXIX) postanowione zostały dla spraw w przedmiotach o także prawa włościan do rybołówstwa i polowania w dzierżawę nie wypuszczone, w następstwie zaś tego włościanie mają być bezzwłocznie wprowadzeni w posiadanie przynależnego im prawa rybołówstwa i polowania, bez względu na układy, jakie nastąpić mogą pomiędzy dzierżawcą tegoż prawa rybołówstwa i polowania a dzieżdzicem, o dalsze trwanie dzierżawy;